For the record, we publish here the corresponding Pontifical Bulls 
of nomination of the new Bishops and of the erection of the new Diocese. 

HIS EXCELLENCY 

THE MOST REV. JUAN NILMAR, D.o. 
COADJUTOR BISHOP OF DAVAO 
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BU LLA ELECTIONIS MSGR. IOANNIS NILMAR IN 

COADIUTOREM , lURE SUCCESSIONIS, DA VAENSEM 

PAULUS EPISCOPUS S ERVUS S ERVORUM D EI 

387 

Venerabili fratri IOANNI N ILMAR, Episcopo titulo Zapareno, 
electo Coadiutori cum iure successionis sacri Praesulis Davaensis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum catholicae Ecclesiae partes, quae sunt 
dioeceses, Episcopis concredantur gubernandae, a quibus laboriosa et sol­
lers et indefatigata requiritur ad christianorum consequendam utilitatem 
opera, susceptam Christi in terris Vicarii munus Nostrum perquam diligen­
ter obire curamus, sacros, fidelium coetibus Pastores destinantes, omni ex 
parte idoneos. Quoniamque dioecesi Davaensi erat providendum: a Nobis 
enim vencrabius eiusdem di "Iecesis Episcopus postulavit ut, infirmae va­
letudinis causa, Episcopum del~'Teremus, qui non solum optato ei ad apte 
regendum auxilio assisteret, sed ei e iam ad iuris normas in posterum suc­
cederet, aestimavimus posse Te, venerabilis frater, huiusmodi munus acci­
pere diligentergue obire. De sententia igitur dilecti filii Nostri S.R.E. Car­
dina lis Sac rae Congregationis Consistorialis Propraefecti, postque etiam 
auditum venerabilem fratrem Carolwn Martini, Archiepiscopum titulo 
Abaritanum et in Insulis Philippinis Apostolicum Nuntium, suprema 
Nostra potestate Te destinamus Coadiutorem cum iure successionis vene­
rabilis fratris Clodovaei Iosephi Thibault, Episcopi Davaensis, cunctis datis 
privilegiis obligationibusgue impositis, quae officium tuum consequuntur. 
Ad iura autem iuranda quod attinet, Te eximimus ab iteranda rituali ca­
tholicap fidei professione; ius vero iurandum dabis fidelitatis erga Nos et 
Successores Nostros, teste quo vis Episcopo, sinceris fidei vinculis Nobiscum . 
coniuncto, cuiu formulam ad Sacram Congregationem Consistorialem 
quam primum mittes, de more signatam sigilloque impressam. Spem de­
nique concipientes, venerabilis fra ter, fore ut uno ardeas studio ani­
morum saluten acerrime consequendi, omnipotenti D eo preces adhibe­
mus ut sua Tibi ope assi t tuoque labori benignus aspiret. Datum Romae, 
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apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anne D:)mini millesimo non 
gentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus Nostri guarto. = F. T. = 

JACOBUS ALOISUS, CARD. COPELLO 

S. R. E. Cancellarius 

II 

BULLA ELECTIONIS MSGR. ANTONI! FORTICH IN 
EPISCOPUM DE BACOLOD 

P AULUS EPISCOPUS SERVUS S ERVORUM D EI 

Dilecto filio ANTONIO FORTICH, hactenus Curioni cathedraus 
sacrae aedis Bacolodensis, electo Episcopo eiusdem dioecesis, salutem et 
apostolicam benedictionem. Si guis secum consideret guam Nostra summi 
catholicae Ecclesiae ductoris solicita debeat esse cura, is solute guogue 
intelligit quae Nobis sit adhibenda diligentia in sacris dioecesium Praesuu­
bus deligendis. Qua de re, cum Bacolodensis esset Episcopus nominandus, 
dioecesis videlicet ex eo vacantis guo Emmanuel Yap Bo.Me. vita functus 
est, censuimus posse Te, dilecte fili, eo munere, sane gravissimo, onerari, 
cuiu eximiae ingenii animigue dotes rerumgue pastoraliwn usus haud par­
vus spem faciunt esse Te, aucto officio, sollertiam etiam tuam et indus­
triam ad christifidelium coetus recte gubernandos multiplicaturum. De 
sententia ideo dilecti filii Nostri S.R.E. Cardinalis, qui est Sacrae Con­
gregationis Consistorialis Propraefectus, degue suprema potestate Nostra 
sacrum Sedis BACOLODENSIS Te nominamus Episcopum, datis iuri· 
bus obligationibusgue impositis congruis. Maiori autem commodo tuo con· 
sulentes, pennittimus ut episcopalem consecrationem a guolibet Episcopo 
accipias etiam extra urbem Romam, assistentibus ad normam legum litur· 
gicarum duobus aliis consecratoribus, gui omnes sint N obiscum sinceris 
Fidei vinculis coniuncti. Antequam tamen id fiat tuum erit ritualem ca­
tholicae fidei orofessionem ante guem volueris Episcopum, pt ipsum Ro 
manam hanc Sedem sincere colentem, facere et utrumque ius iurandum 
iurare, fidelitatis videlicet erga Nos et Successores Nostros contraque 
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modernistarum errores. Quibus perfectis, fonnulas iuxta quas iuraveris ad 
Sacram Congregationem Consistorialem mittes, de more signatas. Opus 
denique non est, dilecte fiLi, ut moneamus quo gravi debeas in posterum 
munere fungi tali nempe ut de cunctis fidelium animis, pastorali operae 
tuae concreditis, a Te sit reddenda Deo ratio (cf. Hebr. 13, 17). Datum 
Romae, apud S. Petrum, die tertiodecimo mensis ianuarii, anna Domini 
mil1esimo nongentesimo sexagesimo septimo, Pontificatus N ostri quar­
to. = F. T. = 

pro S. R. E. Cancellaria 

H. J. CARD. CrCOGNANI 

a publicis Ecclesiae Negatiis 

III 

BULLA ELECTIONIS MSGR. IACOBI SIN IN 
EPISCOPUM AUXILIAREM JARENSEM 

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

Dilecto filio JACOBO SIN, adhuc Rectori sacri Seminarii a S. Pio 
X, in diocesi Capicensi, electo Episcopo titulo Obbensi atque Auxiliari 
Archiepiscopi Jarensis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sancta 
Christi Ecclesia non modo sit grex amantissimus, quem Nos divino atque 
secreto Dei consilio e~ pascere veritate debeamus, et arcere periculis: 
vemm etiam populus sanctus, qui per omnium remm vicissitudines pere· 
grinatur dum ad ultimam caeli plagam veniat, in qua possit perpetuo 
consistere, idcirco Nos, et pascentem omni studio custodire annitimur, et 
ad patriam ambulanti su'hsidia, quasi viaticum, comparamus, quibus cum 
iter tutius fiat, tum gressus prosperior. Quamobrem, cum venerabilis 
frater Josephus Maria Cuenco, sacer Ecclesiae metropolitanae Jarensis 
Praesul, iam viro auxiliari egeret, guocum labores gubernandae Archi· 
dioecesis communicaret, bene fieri arbitrati sumus, si Te eidem concedere-
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mus, cuius et pietatem novimus in Deum egregiam, et usum rerum mag­
num et industriam quam hactenus in gerendis negotiis religiose collocasti. 
Quae cum ita sint, consilio petito a venerabilibus fratribus Nostris S.R.E. 
Cardinalibus, qui Sac rae Congregationi praesunt Consistoriali, T e simul 
Episcopum titulo OBBENSEM nominamus, simul auxiliarem Antistitis 
Jarensis, datis nempe iuribus, oneri'bus impositis, quae cum munere dato 
ccngruunt. His dictis, facultatem etiam facimus episcopalis consecrationis 
etiam extra urbem Romam excipiendae, a quovis quidem Episcopo qui sit 
cum hac Petri Sede fidei vinculis coniunctus, qui tamen assint duo aequalis 
dignitatis viri eiusdem fidei. Antequam vero haec fiant, tuum erit sive 
fidei professionem facere, sive utrumgue ius iurandum dare: fidelitatis 
scilicet erga Nos et hanc Romanam Ecclesiam, atgue contra modernistarum 
errores. Quibus omnibus actis, formulas , debite subscriptas atgue sigillo 
impressas, ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittes. Ce­
terum, dilecte fili, id a Deo optimo maximo petimus, ut datum munus 
officiumque episcopale ea religione tuearis, ut et Tibi laudem pariat, bona 
et commoda maxima populo. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo 
mens is Februarii, anna Domini milesimo nongentesimo sexagesimo septi· 
mo, Pontificatus Nostri quarto. 

IV 

pro S. R. E. Cancellario 

H. J. CARD. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

BULLA ELECTIONIS MSGR. PETRI N. BANTIGUE IN 
EPISCOPUM SANCTI PAULI IN LAGUNA 

PAULUS EPISCOPUS S ERVUS S ERVORUM D EI 

Venerabili fratre PETRO N. BANTIGUE, adhuc Episcopo titulo 
Catulensi, electo Episcopo nuper conditae Sedis cathedralis S. Pauli in 
Insulis Philippinis, salutem et apostolicam benedictionem. Ei~ Vicari us, 
qui ad hoc venit in mundum, ad hoc et Crucem ascendit fusoque sanguine 
periit, ut-Nos divinitatis suae tri'bueret esse participes: Praef. in Ascens. 
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THE MOST REV. JAIME SIN, D.o. 
AUXILLIARY BISHOP OF JARO 
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Dom.-, id quaerimus omnique ope annirimur ut santcissima fides Christi 
eiusque sacra religio cum in us populis, qui iam susceperint, impensius 
colatur, tum in gentes, quae aut nullimodis aut parum cognoverint, dante 
Deo, proferatur. Quam ob rem, cum in Insulis Philippinis, christiano 
nomine illustribus, dioecesim S. Pauli constituissemus, per Litteras scilicet 
apostolicas-Ecclesiarum perampla-die duo de tricesimo mensis Novem­
bris datas, cui aptum pastorem dare vellemus, arbitrati sumus T e, venera­
bilis frater, bene posse tanto munere destinari, qui sive virtute praestas, 
sive pietate nites, sive usu rerum antecedis, quibus laudibus solent om a­
ri ii qui episcopali officio fungi debeant. Consilio ergo petito a dilecto 
filio Nostro S.R.E. Cardinali Sacrae Congregationis Consistorialis P ro· 
praefecto, Te vinculo solutum Sedis Catulensis, cuius titulo omabaris, ad 
Ecclesiam cathedralem SANCTI PAULI IN INSULIS PHILIPPI· 
NIS transferimus, dato regimine, omnique administratione, una cum iuri · 
bus atque privilegiis, quae sunt Episcoporum propria. A fidei professione 
autem T e eximimus, contrariis nihil obstantibus; ius vero iurandum fide· 
litatis erga Nos dabis, teste aliquo sacro Praesule, qui nobiscum sincerae 
caritatis vinculo iungatur. Formulas autem, cum iuraveris, ad Sacram Con­
gregationem Consistorialem rite signatas atque sigillo impress as mitres. 
Ceterum, venerabilis frater, id Te hortamur, ut, qui in omni vita tua eum 
cursum tenuisti, quo Tibi lauden pareres, populi utilitatibus inservires, iam 
pater multarum gentium constitutus (Cf. Gen. 17, 5), industriam tuam 
duplices, coepta multiplices. Datum Romae, apud S . Petrum, die sexto et 
vicesimo mensis Ianuarii, anna D omini rnillesimo nongentesimo sexagesimo 
septimo, Pontificatus Nostri quarto. = F.T. = 

pro S. R. E. Cancellaria 

H. 1. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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SUSPENSION DECREE 

Nos RUFINO J. CARDENAL SANTOS, ARZOBISPO DE MANILA,